1

2024 年第三季度关联交易

分类合并信息披露报告

报 告 人：北京人寿保险股份有限公司

报告时间：2024 年 10月 30 日

2

为维护保险消费者合法权益，根据《银行保险机构关联交易

管理办法》（银保监会令〔2022〕1 号）相关规定，现将北京人

寿保险股份有限公司（以下简称“我司”、“公司”）2024 年第

三季度关联交易分类合并信息披露报告如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2024 年第三季度，公司关联交易总额为 9,359,975.28 元。

其中公司与关联法人发生提供服务类关联交易金额为

8,070,343.25 元；与关联法人及公司关联自然人发生投保保险

业务类关联交易金额为 1,289,632.03 元（详见附表：北京人寿

2024 年第三季度关联交易分类合并信息明细表）。

二、本年度各类关联交易累计金额

2024 年公司累计关联交易总额为 13,699,520.56 元。其中

公 司 与 关 联 法 人 发 生 提 供 服 务 类 关 联 交 易 金 额 为

10,478,634.33 元；与关联法人及公司关联自然人发生投保保险

业务类关联交易金额为 3,220,886.23 元。

三、相应监管比例执行情况

公司资金运用关联交易比例统计标准参照《银行保险机构关

联交易管理办法》执行，本季度我公司资金运用关联交易比例符

合监管规定，不存在超比例情形。

四、统一交易协议执行情况

本季度公司未签订统一交易协议，其累计关联交易金额为 0

元。

附表：北京人寿 2024 年第三季度关联交易分类合并信息明

细表

1

附表：

北京人寿 2024 年第三季度关联交易分类合并信息明细表

公司名称：北京人寿保险股份有限公司        统计期间：2024年第 3季度        单位：元

交

易

时

间

序

号
交易对象 关联关系说明

关联交易内容

交易金额

类型 交易概述

第

三

季

度

1
北京韩建集团

有限公司
股权关联法人 保险业务类

购买公司

保险产品
716,912.00

2
北京空港经济开发

有限公司
股权关联法人 保险业务类

购买公司

保险产品
488.00

3
北京供销社

投资管理中心
股权关联法人 保险业务类

购买公司

保险产品
1,888.00

4

阳光一家家庭综合

保险销售服务有限

公司

股权关联法人 保险业务类 手续费 77,708.65

5
公司经营管理

关联方

经营管理关联

自然人
保险业务类

购买公司

保险产品
63,363.75

6
公司经营管理

关联方

经营管理关联

自然人
保险业务类 续期保险费用 429,271.63

7
北京韩建集团有限

公司
股权关联法人 服务类 职场改造费用 2,861.25

8
北京韩建物业管理

服务有限公司
股权关联法人 服务类 职场物业费用 727,948.80

9
北京韩建物业管理

服务有限公司
股权关联法人 服务类 职场电费 15,000.00

10
北京华正房地产开

发有限公司
股权关联法人 服务类 职场租金 3,777,498.20

11
北京人寿康养科技

有限责任公司
股权关联法人 服务类

客户活动中心

运营费用
700,000.00

12
北京惠民养老科技

有限公司
股权关联法人 服务类

信息技术

服务费用
576,035.00

13
北京惠民养老科技

有限公司
股权关联法人 服务类 软件开发费用 288,000.00

14
北京首善人家康养

产业有限公司
股权关联法人 服务类

康养社区

相关费用
1,983,000.00

合计 9,359,975.28